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Punkt 104: Huset Nyvang, samarbejde mellem daginstitution og plejehjem

28.00.00-G01-40-19

Resume
Byrådet vedtog i 2015 at etablere et plejehjem og en daginstitution på Rindsvej. Samarbejdet mellem institution
og plejehjem har nu fungeret i halvandet år, siden institutionens indvielse i marts 2018. Med sagen orienteres
børne- og familieudvalget om, hvad det betyder for daginstitutionen at være bygget sammen med
plejehjemmet. 
 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til børne-og familieudvalget

1. at orienteringen om samarbejdet i Huset Nyvang tages til efterretning

Beslutning
1. Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog i forbindelse med etableringen af plejehjemmet på Rindsvej at sammenbygge plejehjemmet
med en daginstitution.

På plejehjemmet er der plads til 60 beboere med demens. Beboerne er fordelt på 4 huse.

I institutionen er der 4 vuggestuegrupper og 4 børnehavegrupper, i alt 120 børn.

I forbindelse med etableringen af plejehjem og institution blev der etableret et samarbejde, hvor der i første
omgang blev talt om hvilke muligheder der ville være i at dele institutionens fysiske rammer. Der er fælles
rammer for den samlede institution omkring personalefaciliteter, anvendelse af produktionskøkken, og
bygningens orangeri, som fungerer som et stort fællesrum.

Efter flytningen var der fokus på at få etableret de 2 kulturer. For daginstitutionens vedkommende kom
medarbejderne fra en gammel bygning, som havde huset 2 børnehaver og en vuggestue. Derfor har der været
fokus på at etablere en samlet kultur for de tidligere afdelinger.

Men stille og roligt er der ved siden af dette begyndt at være et generationsmøde i Nyvang, sådan som det var
tanken ved etableringen af huset Nyvang.

Samarbejdet hvor børn og beboerne på plejehjemmet mødes, folder sig ud på forskellige måder:

-        Der er det uformelle møde, hvor beboere og børn vinker til hinanden, når der er leg foran beboernes
vinduer eller opholdssteder

-        Planlagte besøg, hvor der laves aktiviteter med børnene, som for eksempel fællesskab omkring sange.

-        I hver boenhed på plejehjemmet er der kurve med legetøj, spil og bøger, som står til rådighed for børnene

-        Beboerne med demens viser stor glæde ved mødet og samværet med børnene. Flere beboere lyser op
og får mere liv i øjnene. Enkelte græder af glæde over besøget.

-        Institutionen har plantet agurker og tomater i drivhuset på plejehjemmet. 

Børnene glæder sig til at komme på plejehjemmet, og for eksempel synge med beboerne. I generationsmødet
lærer børnene noget om alder, og om generationer. Børnene får en opmærksomhed, men uden vurderingen af,
hvordan børnene er. Børnene reagerer anderledes i plejehjemmets rammer. De går lidt forsigtigt frem.

Konklusionen på det hidtidige samarbejde er, at sammenbygningen giver en større bevægelsesfrihed, da
institutionens areal bliver større. Særligt uderummet fungerer rigtig godt i den forbindelse. Endvidere er de
fysiske rammer og børnenes samvær med beboerne med til at understøtte børnenes udvikling.



Økonomi
Ingen



Punkt 105: Dispensationsansøgning for fem daginstitutioner i Randers
nordby fra reglen om bedre fordeling i daginstitutioner

28.00.00-G01-1-19

Resume
Forvaltningen har udarbejdet en ansøgning til Børne- og Undervisningsministeriet om dispensation for reglerne
om maksimalt nyoptagelse af 30% børn fra udsatte boligområder i fem daginstitutioner i Randers nordby. Det
drejer sig om daginstitutionerne Børnehuset Jennumparken, Børnehuset Lervangen, Den selvejende institution
Glentevej, KFUM institutionerne og Platangården. Dispensationsansøgningen fremlægges for udvalget til
godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til børne- og familieudvalget

1. at den beskrevne ansøgning om dispensation fra reglerne om maksimalt nyoptagelse af 30% børn fra
udsatte boligområder i den enkelte daginstitution for Børnehuset Jennumparken, Børnehuset Lervangen,
Den selvejende institution Glentevej, KFUM institutionerne og Platangården godkendes og fremsendes til
Børne- og Undervisningsministeriet.

Beslutning
1. Godkendt.

Sagsfremstilling
Børne- og familieudvalget blev på mødet den 19. februar 2019 under dagsordenspunktet vedrørende
"konsekvenser af parallelsamfundsindsatsen" (sag nummer 14) orienteret om indholdet af den daværende
regerings parallelsamfundsindsats. I 2018 indgik et flertal i Folketinget en aftale om "indsats mod
parallelsamfund", herunder blandt andet en aftale om bedre fordeling i daginstitutioner. Aftalen betyder blandt
andet, at der fra 1. januar 2020 i et kalenderår maksimalt i en daginstitution må nyindskrives 30% børn, der bor
i et udsat boligområde. I lovgivningen er der mulighed for, at kommunerne kan søge dispensation for disse
optagelsesregler. I Randers Kommune er der i dag to udsatte boligområder, nemlig Jennumparken og
Glarbjergvejområdet.
 
Børne- og familieudvalget besluttede på mødet den 28. maj 2019 at søge dispensation for reglerne om bedre
fordeling i daginstitutioner for Naturbussen, Fussingø Naturbørnehave (sag nummer 61). Ansøgningen blev
sendt til ministeriet den 13. juni 2019, og efterfølgende har ministeriet bedt om supplerende oplysninger til
sagen, ligesom Borgmester Torben Hansen har været til møde med Børne- og Undervisningsministeren om
ansøgningen. Randers Kommune afventer nu ministeriets svar på ansøgningen.
 
Forvaltningen anbefaler, at der endvidere fremsendes en ansøgning til Børne- og Undervisningsministeriet om
dispensation for reglerne om bedre fordeling i daginstitutioner for fem daginstitutioner i Randers nordby, nemlig
Børnehuset Jennumparken, Børnehuset Lervangen (tidligere Lions Børnehus), Den selvejende institution
Glentevej, KFUM institutionerne og Platangården. Det anbefales, at Randers Kommune søger ministeriet om
dispensation til at nyoptage op til 60% børn fra udsatte boligområder i de fem daginstitutioner i 2020, 50% i
2021, 45% i 2022, 40% i 2023 og 35% i 2024. Randers Kommune har et ønske om, at der over de kommende
fem år sker en løbende udvikling i nyoptaget af børn fra udsatte boligområder i de fem daginstitutioner.
 
Pr. 1. oktober 2019 er fordelingen af indskrevne børn fra udsatte boligområder i de fem daginstitutioner
følgende:
Daginstitution Andel af børn fra udsatte boligområder, der går i

institutionen (i %)
Børnehuset Jennumparken 70%
Børnehuset Lervangen 24%
KFUM institutionerne 59%
Den selvejende institution
Glentevej

64%

Platangården 35%
 



De fem daginstitutioner har stor erfaring med at arbejde med børn og familier fra udsatte boligområder,
herunder at understøtte børnenes dansksprogede kompetencer og generelle læringsparathed samt modvirke
at børnene vokser op i parallelsamfund. Familierne er trygge ved at vælge en daginstitution i Randers nordby
til deres barn. Familierne vælger daginstitution i deres nærområde, også af praktiske grunde. Der er bekymring
for, at hvis familierne ikke får en daginstitution i deres nærområde, vil nogle familier i stedet fravælge
daginstitution til deres barn. Dermed vil kommunen i de fleste tilfælde skulle stille et obligatorisk læringstilbud
til rådighed, idet dagtilbudsloven siden 1. juli 2019 har stillet krav om, at 1 årige børn, der bor i udsatte
boligområder, skal have et obligatorisk læringstilbud, såfremt barnet ikke går i et alment dagtilbud. Randers
Kommune har i dag ingen børn til det obligatoriske læringstilbud for 1 årige, da alle børn i målgruppen går i
dagtilbud.
 
Såfremt det ikke er muligt for daginstitutionerne at tiltrække et tilstrækkeligt antal børn fra andre områder end
de udsatte boligområder, kan det betyde, at institutionen må lukke. Da der samtidig vil være et stigende
børnetal i Randers Kommune de kommende år, vil der være behov for flere pladser til børn 0-6 år. Det kan
betyde, at der bliver behov for at bygge nye daginstitutioner et andet sted i kommunen, samtidig med at der
eventuelt må lukkes daginstitutioner i den nordlige del af Randers by.
 
Der arbejdes på at sikre en spredning af børn fra udsatte boligområder til mange institutioner i Randers
Kommune. Forældre fra ikke udsatte boligområder tilbydes plads i de fem daginstitutioner, der søges
dispensation til. De fem daginstitutioner skal også være attraktive for forældre, der ikke bor i et udsat
boligområde. Endvidere har Randers Kommune oprettet Naturbussen, en busordning hvor blandt andet børn
fra udsatte boligområder kan blive transporteret til Fussingø Naturbørnehave.
 
Der arbejdes generelt på at ændre de udsatte boligområder i forhold til fleksibel udlejning af boligmassen, den
fysiske fremtoning, og ændring af de udsatte boligområde i forhold til hvilke bebyggelser der indgår i området.
Daginstitutionerne indgår i ”Helhedsplanen for Randers Nordby”, der er fundament for udviklingen af de
almene boligområder i Randers Nordby. Via helhedsplanen for Randers Nordby arbejdes der blandt andet med
boligsociale mødregrupper, tidlig sproglig indsats, opsøgende gadeplansarbejde, familieorienteret
uddannelsesvejledning og nedbringelse af skolefravær. Infrastrukturændringer, renoveringsarbejde og
boligsociale tiltag skal udvikle de udsatte boligområder.
 
Daginstitutionerne gør i dag et stort integrationsarbejde, og personalet har stor erfaring i at samarbejde med
familier fra udsatte boligområder. Som en del af det samlede dagtilbudsområde i Randers Kommune arbejdes
der i institutionerne med blandt andet sprogindsatsen, understøttelse af børns sansemotorik, justering af
børnenes læringsmiljøer og implementering af den styrkede pædagogiske læreplan.
 
Vedhæftet som bilag er forslag til ansøgning til Børne- og Undervisningsministeriet om dispensation fra
reglerne om maksimalt nyoptagelse af 30% børn fra udsatte boligområder i den enkelte daginstitution for
Børnehuset Jennumparken, Børnehuset Lervangen, Den selvejende institution Glentevej, KFUM institutionerne
og Platangården.

Økonomi
Ingen.

Bilag

Ansøgning dispensation bedre fordeling for fem inst i Randers nordby til BFU oktober 2019



Punkt 106: Præsentation af forskningssamarbejde vedr. indsats og kvalitet i
Familiecentret

27.24.00-P05-2-19

Resume
Familiecentret arbejder systematisk med at koble styring og ledelse med det formål at styrke arbejdet med
udsatte børn og familier. Der er således et ønske om at få et større overblik over effekten og kvaliteten af det
arbejde, der udføres i Familiecentret. Som led i dette, har der i 2019 været et tæt samarbejde med forsker
Marie Østergaard Møller fra Aalborg Universitet, der har lavet en systematisk kvalitativ effektanalyse af de
sager, der blev afsluttet i 2018 i Familiecentret. Resultaterne af forskningssamarbejdet præsenteres for
udvalget
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til børne- og familieudvalget

1. at præsentationen af forskningsresultaterne fra samarbejdet med Ph.d. Marie Møller Østergaard og
Familiecentret, på baggrund af afsluttede sager i 2018, tages til efterretning.

 

 

Beslutning
1. Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Ledelsen i Familie ønsker at få et større overblik over effekten og kvaliteten af arbejdet med socialt udsatte
børn og familier. Derfor har der i 2019 været indledt et samarbejde med forsker Ph.d. i Statsvidenskab Marie
Østergaard Møller og Familiecentret, for med udgangspunkt i den dokumentation vi allerede har, at blive
klogere på, hvad der virkede - og hvad der ikke virkede for de børn og familier, som blev afsluttet i 2018.
Konkret drejer det sig om en dybdegående kvalitativ effektanalyse af 63 sager, hvor dokumentationsgrundlaget
har været bevillinger, handleplaner, børnefaglige undersøgelser, underretninger, mailkorrespondancer,
myndighedsafgørelser, lægejournaler, udskrivningsrapporter samt dagbogsnotater. Der er dermed tale om en
omfattende og unik kvalitativ indsigt i forløbet af de sager, der er blevet gennemgået af Marie Østergaard, og
der er udarbejdet en forskningsrapport: "Indsats og kvalitet i arbejdet med udsatte børn og familier i Randers
Kommunes Familiecenter. En systematisk kvalitativ effektanalyse af Familiecentrets indsatser overfor udsatte
børn og familier i 2018". Der er vedhæftet en pixiudgave af forskningsrapporten til orientering. Som det fremgår
viser det sig, at især tre temaer har betydning for effekten af indsatserne. Dette vedrører indsatsvarighed,
boligsociale forhold samt den professionelle alliance (relationen mellem familie og behandler).  
 
Forskningsresultaterne er forelagt medarbejderne i Familiecentret, og der har desuden, været afholdt
refleksionsrum, hvor der har været tid til at gennemgå og i fællesskab drøfte resultaterne fra rapporten - på
tværs mellem medarbejderne og med familiechefen, ledelsen i Familiecentret og Marie Østergaard. Målet er,
at viden fra forskningen skal integreres i hverdagspraksis. Eksempelvis kan viden om alliancens betydning
styrke opmærksomheden på at sikre det rette match mellem behandler og familie, da en god
samarbejdsalliance er afgørende for effekten af indsatserne. Der er således en dialog igang om, hvordan vi
med den nye viden, kan styrke udviklingen af indsatserne.
 
Samarbejdet med Marie Østergaard forlænges i 2020, hvor der vil blive arbejdet med de sager, der afsluttes i
2019. Målet er fortsat at blive klogere på, med udgangspunkt i den dokumentation vi allerede har i egen
organisationen, hvad der virker, og hvad der ikke virker i forhold til vores arbejde med udsatte børn og familier.
Midlerne til forskningssamarbejdet er blevet doneret til det specifikke formål fra regeringen og Nordgårdens
Mindefond.
 
Marie Østergaard deltager på udvalgsmødet og vil nærmere gennemgå og præsentere undersøgelsens
resultater.
 



Økonomi

Ingen. Der er doneret midler til dette særlige formål fra regeringen og Nordgårdens Mindefond.

 

 

Bilag

Indsatskvalitet i Familiecentret i Randers_Pixiudgave



Punkt 107: Forslag om oprettelse af Randers Kommunes dagtilbudsråd

28.00.00-G01-39-19

Resume
Børne- og familieudvalget har på et dialogmøde med dagtilbudsbestyrelserne drøftet et forslag om at oprette et
fælles dagtilbudsråd i Randers Kommune. Det anbefales, at der oprettes et fælles dagtilbudsråd i Randers
Kommune. Forvaltningen har udarbejdet et forslag til forretningsorden for Randers Kommunes dagtilbudsråd.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til børne- og familieudvalget,

1. at der oprettes et fælles dagtilbudsråd i Randers Kommune.

Beslutning
1. Godkendt.  Udvalget aftalte en evaluering efter et år.

Sagsfremstilling
Børne- og familieudvalget havde den 24. september 2019 dialogmøde med bestyrelsesformændene for
dagtilbuddene i Randers Kommune. På mødet drøftedes forslag om oprettelse af et fælles dagtilbudsråd i
Randers Kommune, og der var enighed om at arbejde videre med forslaget. Forvaltningen har på den
baggrund udarbejdet et forslag til forretningsorden for Randers Kommunes dagtilbudsråd, der er vedhæftet
som bilag.
 
Af forretningsordenen fremgår det, at dagtilbudsråddet skal være et fælles rådgivende organ for Randers
Kommunes dagtilbudsområde. Dagtilbudsrådet skal have til formål at:

Være forum for orientering og debat om relevante dagtilbudsspørgsmål mellem de kommunale
dagtilbudsbestyrelser, bestyrelsen for dagplejen, bestyrelserne for de selvejende daginstitutioner
(herefter under et kaldet dagtilbudsbestyrelserne) og børne- og familieudvalgets medlemmer
Være initiativ- og baggrundsgruppe for informations- og oplysningsvirksomhed for
dagtilbudsbestyrelsernes medlemmer og kommunens politikere, der beskæftiger sig med
dagtilbudsområdet
Skabe rum for dialog med dagtilbuddenes forældrekreds om aktuelle, fælleskommunale
dagtilbudsspørgsmål.

 
Det forslås, at dagtilbudsrådet får følgende sammensætning:

Børne- og familieudvalgets medlemmer
To forældrerepræsentanter fra hver af de fem kommunale dagtilbudsbestyrelser
To forældrerepræsentanter fra den kommunale dagplejes bestyrelse
I alt to forældrerepræsentanter valgt blandt bestyrelserne for de selvejende daginstitutioner

 
Desuden deltager direktøren for Børn og Skole, børnechefen og en dagtilbudsleder fra de kommunale
dagtilbud i rådets møder.
 
Såfremt der skal være et fælles dagtilbudsråd i Randers Kommune, skal dette fremgå af "Styrelsesvedtægt for
kommunale dagtilbud i Randers Kommune". Der er oprettet en særskilt sag på børne- og familieudvalgets
dagsorden til mødet den 31. oktober 2019 (se sag nummer 108) om forslag til ændring af styrelsesvedtægten,
hvor oprettelsen af Randers Kommunes dagtilbudsråd fremgår.
 
Det fremgår af forslaget til forretningsorden for Randers Kommunes dagtilbudsråd, at dagtilbudsrådet selv
vedtager sin forretningsorden på et ordinært møde.

Økonomi
Udgifter til sekretariatsbetjening af Randers Kommunes dagtilbudsråd afholdes indenfor børneområdets
samlede budget.

Bilag

Udkast til forretningsorden for Randers Kommunes dagtilbudsråd



Punkt 108: Forslag til ændring af styrelsesvedtægt for kommunale dagtilbud
i Randers Kommune

28.00.00-G01-47-19

Resume
I forbindelse med forslaget om at oprette et dagtilbudsråd i Randers Kommune er der behov for at tilrette
styrelsesvedtægten for kommunale dagtilbud i Randers Kommune. Inden byrådet kan foretage ændringer af
styrelsesvedtægten, skal der indhentes udtalelse fra dagtilbudsbestyrelserne.
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til børne- og familieudvalget

1. at forslag til ændringer af styrelsesvedtægten for kommunale dagtilbud i Randers Kommune sendes til
udtalelse hos de kommunale dagtilbudsbestyrelser og bestyrelsen for den kommunale dagpleje i
perioden fra den 1. november 2019 til den 15. december 2019,

2. at byrådet efter indstilling fra børne- og familieudvalget og økonomiudvalget efterfølgende behandler
sagen om forslag til ændring af styrelsesvedtægt for kommunale dagtilbud i Randers Kommune.

Beslutning

1. Godkendt at ændringen af styrelsesvedtægten sendes i høring, hvorefter sagen sendes direkte i byrådet.

2. Indstilles godkendt.

Sagsfremstilling
Børne- og familieudvalget behandler et forslag om oprettelse af et fælles dagtilbudsråd i Randers Kommune på
mødet den 31. oktober 2019 (se sag nummer 107). Såfremt der skal oprettes et fælles dagtilbudsråd, er der
behov for at tilrette "Styrelsesvedtægt for kommunale dagtilbud i Randers Kommune". Som ny § 4 er
indskrevet tekst om Randers Kommunes dagtilbudsråd, herunder formål med dagtilbudsrådet og
dagtilbudsrådets sammensætning.
 
I forbindelse med revisionen af styrelsesvedtægten anbefaler forvaltningen endvidere, at følgende rettelser
foretages:

At der i § 1 tilføjes "Børnehuset Lervangen" under afdelinger i Dagtilbud Midt. Det er en
konsekvensrettelse af, at Børnehuset Lervangen (tidligere: Lions Børnehus) pr. 1. september 2019
overgik fra en selvejende daginstitution til en kommunale daginstitution under Dagtilbud Midt.
At der nederst i § 11 sker en præcisering af, hvilke ansatte der ikke er valgbare til forældreråd og
dagtilbudsbestyrelse.

 
Vedhæftet er forslag til revideret styrelsesvedtægt. Ændringerne er indskrevet med gult, og den tidligere tekst
er overstreget.
 
Forvaltningen anbefaler, at forslag til ændring af styrelsesvedtægten for kommunale dagtilbud i Randers
Kommune sendes til udtalelse hos de kommunale dagtilbudsbestyrelser og bestyrelsen for den kommunale
dagpleje i perioden fra den 1. november 2019 til den 15. december 2019. Herefter behandler børne- og
familieudvalget igen sagen på mødet den 14. januar 2020, og sender sagen til byrådet, så byrådet kan
behandle sagen den 3. februar 2020.
 
I følge § 16 i styrelsesvedtægten for kommunale dagtilbud kan ændringer af vedtægterne foretages af Randers
byråd med tre måneders varsel og efter indhentet udtalelse fra dagtilbudsbestyrelserne. Ændringer med
kortere varsel kan ske, hvis dagtilbudsbestyrelserne og byrådet bliver enige herom. Dermed vil ændringerne af
styrelsesvedtægten, såfremt byrådet vedtager disse, kunne træde i kraft senest 4. maj 2020.

Økonomi
Ingen.



Bilag

Forslag til styrelsesvedtægt for kommunale dagtilbud i Randers Kommune oktober 2019



Punkt 109: Børne- og familieudvalgets deltagelse i KLs børn og unge
topmøde i 2020

28.00.00-G01-44-19

Resume
Se sagsfremstillingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til børne- og familieudvalget

1. at der træffes beslutning om, hvorvidt børne- og familieudvalget ønsker at deltage i KLs børn og unge
topmøde den 30. og 31. januar 2020.

Beslutning
1. De udvalgsmedlemmer, der ønsker det, kan tilmelde sig.

Sagsfremstilling
KL afholder hvert år i januar måned børn og unge topmøde i Aalborg. Topmødet henvender sig til alle med
ansvar for og interesse i 0-18-års området, med oplæg der retter sig til både dagtilbuds- og folkeskoleområdet.
Børne- og familieudvalget besluttede på mødet den 4. september 2018, at udvalget ikke ville deltage i
topmødet i 2019, men i stedet prioritere en faglig studietur.
 
I 2020 holder KL børn og unge topmøde den 30. januar og 31. januar 2020. Vedhæftet er invitation til topmødet
udsendt af KL den 16. oktober 2019.

Økonomi
Børne- og familieudvalget har årligt ca. 67.000 kr. til møder, rejser og repræsentation, svarende til 268.000 kr.
over fire år.
I 2019 har udvalget ca. 30.000 kr. tilbage på kontoen, når de sidste udvalgsmøder er afviklet, hvoraf uforbrugte
midler overføres til 2020. Hermed har udvalget i 2020 ca. 97.000 kr. til diverse udgifter.
 
Deltagelse i Børn og Unge Topmødet koster 4.000 kr. ex. moms pr. deltager, der betales af børne- og
familieudvalgets konto.
Ved deltagelse af samtlige af udvalgets medlemmer vil der således være tale om en samlet udgift på 28.000
kr.
Hertil kommer hotelovernatning samt morgenmad på 1.000 kr. ex. moms pr. deltager svarende til en maksimal
udgift på 7.000 kr.
I alt 35.000 kr. + transportomkostninger
 
Ud over en eventuel deltagelse på Børn og Unge Topmødet 2020 har udvalget godkendt en studietur til Reggio
Emilia i Italien for at blive opdateret på noget af det førende pædagogik på dagtilbudsområdet.
Selv om alle udgifterne til denne tur endnu ikke er fuldt afklarede, estimeres omkostningerne til ca. 15.000 kr.
pr. udvalgsmedlem.
Fem medlemmer har givet tilsagn om at deltage på studieturen, og to har meldt afbud, hvilket giver en samlet
estimeret udgift på 75.000 kr.
 
Udvalget vil således i 2020 komme til at bruge flere penge, end der umiddelbart er til rådighed i regnskabsåret.
Ved fuld deltagelse på Børn og Unge Topmødet, overnatning og studietur drejer det sig om 110.000 kr. i 2020.
Hertil kommer udgifter til udvalgsmødernes afholdelse på Laksetorvet svarende til ca. 1.000 kr. pr. møde, af 12
stk., i alt ca. 12.000 kr. årligt.
Et eventuelt merforbrug i 2020, estimeret til ca. -25.000 kr. (ud fra de ovenstående forudsætninger), vil skulle
dækkes af de midler, der er til rådighed for udvalget i 2021 (67.000 kr.).
 
Forvaltningen vurderer som udgangspunkt ikke, at dette er problematisk, da der netop i den årlige
gennemsnitstildeling til udvalget er taget højde for en studietur i løbet af en fireårig periode, men såfremt
ovenstående forudsætninger ikke ændres, kan udvalget risikere, at mangle midler til at kunne deltage i
eksempelvis Børn og Unge Topmødet 2021, da der i 2021 samlet vil være ca. 42.000 kr. til rådighed for
udvalget, hvoraf ca. 12.000 kr. estimeres brugt til mødeafholdelser på Laksetorvet.



Bilag

Brev fra KL med orientering om KL's Børn og Unge Topmøde



Punkt 110: Gensidig orientering

00.22.04-A00-6-17

Beslutning
1. Taget til efterretning.



Punkt 111: Kommende sager til børne- og familieudvalget

00.22.04-A00-6-17

Resume
Se sagsfremstillingen.

Sagsfremstilling
Nedenstående er en oversigt over de sager, der forventes at være på børne- og familieudvalgets dagsorden
den kommende tid:

Rammer omkring samarbejde mellem dagtilbud og skole, førskoleordninger i Randers Kommune
Byggeri af ny daginstitution i Langå, myndighedsprojekt
Genhusning af børnehavebørn i forbindelse med byggeri af ny daginstitution i Langå
Åben dagtilbud, beskrivelse af tilbud og aktiviteter i Randers Kommune
Orientering om konsekvenser af lovgivningen om bedre fordeling af børn i dagtilbud fra udsatte
boligområder for optaget i dagtilbud i Randers Kommune
Byggeregnskab for Huset Nyvang
Budgetopfølgning pr. 30.09.2019 for Børne- og familieudvalgets bevillingsområder
Kvartalsvis afrapportering Myndighedscentret
Kvartalsvis afrapportering Integration
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